

Внутренние ремонтные
работы под молодежный центр
в с. Дезгинжа, Комратского
района

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse
Ремонт

Valoarea de deviz 415 959,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	6,24	47,50	296,40
2.	7122050013400	Zidar	h-om	279,32	47,50	13 267,71
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	71,29	47,50	3 386,28
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	193,28	47,50	9 180,80
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	38,22	47,50	1 815,46
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	15,88	47,50	754,31
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	8,73	47,50	414,68
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	20,68	47,50	982,30
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	151,19	47,50	7 181,53
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	39,93	47,50	1 896,66
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,00	47,50	285,00
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,52	47,50	72,20
13.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,50	47,50	166,25
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	126,07	47,50	5 988,33
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	103,94	47,50	4 937,13
16.	7212030022700	Sudor	h-om	0,46	47,50	21,85
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	8,57	47,50	407,07
18.	7422010060100	Timplar	h-om	191,91	47,50	9 115,72
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	44,42	47,50	2 109,95
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	146,95	47,50	6 980,14
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,09	47,50	621,77
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	16,95	47,50	805,13
Total manopera						70 686,67

Materiale:

1.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,28	1,00	0,28
2.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,00	1,00	0,00
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,20	1,00	0,20
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,88	1,00	4,88
5.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,06	1,00	0,06
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,88	1,00	4,88

7.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,02	1,00	0,02
8.	1019852	Vopsea	kg	0,14	1,00	0,14
9.	11110001000241	Intrerupator manual - Одноклавишный выключатель	buc	1,01	28,50	28,79
10.	11110001000242	Intrerupator manual - Двухклавишный выключатель	buc	3,03	26,80	81,20
11.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat - Щиток на 4 модуля	buc	1,00	84,49	84,49
12.	1212121212121	ара	m3	1,44	12,55	18,07
13.	1234567891	Конвектор с механическим термостатом 2000 Вт	buc	4,00	1 000,00	4 000,00
14.	1234567892	Проектор с разрешением Full HD	buc	1,00	19 000,00	19 000,00
15.	1234567893	Кондиционер сплит-система охлаждающей способностью 28000 BTU	buc	1,00	17 000,00	17 000,00
16.	1234567894	Кабель HDMI v.2.0	m	10,00	100,00	1 000,00
17.	1234567895	Офисные кресла простые	buc	20,00	1 000,00	20 000,00
18.	1234567897	Автоматический выключатель ВА 47-29 1P B16 (для бытовой техники)	buc	2,00	30,00	60,00
19.	1234567898	Автоматический выключатель ВА 47-29 1P 25A	buc	2,00	30,00	60,00
20.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,01	265,00	2,65
21.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,32	265,00	2 204,80
22.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,01	265,00	2,65
23.	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	1,07	11,25	12,04
24.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,03	3,50	28,12
25.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,20	32,00	6,40
26.	2010102900600	Lemn rotund - Grinzi 100x50 mm	m3	1,26	8 900,00	11 214,00
27.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	5,22	8 900,00	46 458,00
28.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 041,44	0,03	61,24
29.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,00	1,00	0,00
30.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	9,60	1 925,50	18 484,80
31.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,27	2 100,00	6 867,00
32.	2051142950700	Dibluri	buc	32,00	0,35	11,20
33.	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	131,22	0,65	85,29
34.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,75	0,35	5,51
35.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	10,66	13,75	146,57
36.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	6,27	17,50	109,72
37.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,28	28,90	8,09
38.	2411117322835	Freon	kg	0,95	258,10	245,19
39.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,64	27,55	17,63
40.	2414147327483	Lignolineum	kg	2,10	35,00	73,50
41.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,15	75,50	464,32
42.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	84,02	16,99	1 427,49
43.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	63,37	28,21	1 787,67
44.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,08	54,25	4,34
45.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,16	18,85	3,02
46.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	42,01	13,75	577,64
47.	24302261000001	Fuga	kg	39,46	27,50	1 085,15
48.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,69	45,65	77,15
49.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	5,43	27,50	149,32
50.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,15	75,50	162,32
51.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	23,76	42,59	1 011,94
52.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	19,00	3,12	59,28
53.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre - 300	m	6,53	98,55	643,53

		mm				
54.	2521216704235	Tub PVC cu D=16 mm tip IP	m	208,84	3,08	643,23
55.	2521302602904	Placi din material termoizolant cu energie redusa	m2	86,64	56,16	4 865,70
56.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,53	45,21	23,96
57.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,10	7,50	15,75
58.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	30,71	1,55	47,60
59.	2523156720053	Película PVC	m2	14,70	133,33	1 959,95
60.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	174,27	7,00	1 219,89
61.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 772,63	1,50	4 158,94
62.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,79	2,30	22,51
63.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 131,19	1,92	2 171,88
64.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	167,13	5,05	844,01
65.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	88,36	125,65	11 102,43
66.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,50	18,80	197,40
67.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	39,00	1,10	42,90
68.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,60	0,00	0,00
69.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	403,21	3,12	1 258,02
70.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	86,23	1,50	129,34
71.	26821326004651	Folie suplimentara polimerica - парозоляционная пленка	m2	100,61	6,50	653,97
72.	26821326004652	Folie suplimentara polimerica - гидроизоляционная пленка	m2	100,61	6,50	653,97
73.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	89,19	123,30	10 997,13
74.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	6,40	85,50	547,20
75.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,25	71,71	376,48
76.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,25	38,50	202,12
77.	2746167335100	Priza - Розетка на 2 гнезда	buc	16,32	34,65	565,49
78.	2811236305075	Console	kg	5,25	45,65	239,66
79.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	97,50	1,00	97,50
80.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	20,00	1,85	37,00
81.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	79,46	6,67	530,00
82.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,40	25,00	10,00
83.	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	14,23	11,30	160,80
84.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	2,42	4 150,55	10 044,33
85.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	22,48	19,95	448,48
86.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,34	32,30	10,98
87.	2874115825651	Suruburi patrate M 20 x 200	buc	3,68	1,80	6,62
88.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	103,19	0,20	20,64
89.	2874115829130	Suruburi cu cap inecat 4x60 mm	kg	0,60	25,50	15,30
90.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	32,00	0,18	5,76
91.	2874115840601	Piulita M20	buc	3,68	0,30	1,10
92.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,18	23,30	4,19
93.	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,68	0,30	1,10
94.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	55,36	18,88	1 045,20
95.	2874136313300	Diblu din metal	buc	339,76	1,55	526,63
96.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	11,54	1,11	12,80
97.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	30,71	0,50	15,36
98.	2875274122000	Racord olandez	buc	8,00	21,10	168,80

99.	2875274123510	Dop din fonta	buc	1,20	5,55	6,66
100.	28752744005011	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente - Светильники LED для потолков "Armstrong"	buc	10,50	245,55	2 578,28
101.	28752744005012	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente - Светильник LED уличный	buc	1,04	250,00	260,00
102.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	4,20	18,95	79,59
103.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	2 099,72	0,03	63,00
104.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	16,00	0,35	5,60
105.	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale - Цена указана в разделе "Оборудование и инвентарь"	buc	1,05	0,00	0,00
106.	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale - Цена указана в разделе "Оборудование и инвентарь"	buc	1,05	0,00	0,00
107.	31301348174041	Cablu de energie - ВВГнг ЛС 3x1,5 мм2	m	71,40	12,42	886,79
108.	31301348174042	Cablu de energie - ВВГнг ЛС 3x2,5 мм2	m	127,50	19,08	2 432,70
109.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,04	1,00	1,04
110.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,63	1,69	19,66
111.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,72	12,55	172,20
112.	4100126202818	Apa	m3	0,33	12,55	4,14
113.	5009062	Papuci de cablu	buc	24,40	1,00	24,40
114.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	4,00	1,00	4,00
115.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,08	1,00	0,08
116.	5009619	Ate de cusut	kg	0,00	1,00	0,00
117.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,02	1,00	0,02
118.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,05	1,00	0,05
119.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	28,01	1,50	42,02
Total materiale de constructii						217 522,93

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	15,00	0,15
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,52	15,00	7,80
3.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,08	15,00	1,20
4.	2615107326115	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 8-14 KW	h-ut	0,20	15,00	3,00
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,49	15,00	37,35
6.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,55	15,00	8,25
7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	3,02	15,00	45,30
8.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,35	15,00	5,25
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,43	15,00	366,45
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,58	15,00	38,70
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	5,35	15,00	80,25
12.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,38	15,00	5,70
13.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,58	15,00	38,70
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,29	15,00	34,35
15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,06	15,00	15,90

16.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	15,51	15,00	232,65
17.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,14	15,00	2,10
18.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,01	15,00	0,15
19.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,28	15,00	19,20
20.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,16	15,00	2,40
21.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,08	15,00	1,20
22.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,01	298,50	2,98
23.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	15,00	0,15
		Total utilaje de constructii				949,18

Total	lei	346 632,65
TVA	20,00 %	69 326,53

Total deviz: **415 959,18**

Intocmit SRL "VICFACTORY"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)